
HV Rheinland 2023/2024

Rheinlandliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Hunsrück 22 21 0 1 721 : 519 +202 42 : 2
2 TV Bad Ems 22 16 2 4 659 : 554 +105 34 : 10
3 TuS 05 Daun 22 16 0 6 698 : 582 +116 32 : 12
4 TV Bitburg 22 13 0 9 701 : 674 +27 26 : 18
5 HC Koblenz 22 10 3 9 678 : 656 +22 23 : 21
6 Handball Mü...-Urmitz II 22 10 1 11 598 : 600 -2 21 : 23
7 HSG Kastell...Simmern II 22 9 2 11 672 : 721 -49 19 : 24
8 TV Welling 22 7 3 12 604 : 670 -66 17 : 27
9 TS Bendorf 22 7 1 14 644 : 683 -39 15 : 29

10 HSV Rhein-Nette 22 7 1 14 557 : 646 -89 15 : 29
11 HSG Römerwall 22 7 0 15 544 : 642 -98 14 : 30
12 HSG Sinzig/.../Ahrweiler 22 2 1 19 582 : 711 -129 5 : 39

Bemerkungen
Punktabzug wg. SR-Untersoll:  HSG Kastellaun-Simmern: 1 Punkt

Spielleiter-Kontaktadresse
Schneider, Rainer, Molkereistr. 30, 56743 Mendig, Mobil:
0151/23525774, Tel.: 02652/528335, Fax: 02652/528336,
srwartschneider@web.de, vp-spieltechnik@hvrheinland.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

16.09.2023 
 
 

19:00  058
19:30  270
20:00  116

TS Bendorf
TV Welling
HSG Hunsrück

HC Koblenz
TuS 05 Daun
TV Bitburg

30:37
28:31
34:29

So. 
 
 

17.09.2023 
 
 

17:00  207
17:00  110
17:00  234

HSG Römerwall
HSG Kastell...Simmern II
Handball Mü...-Urmitz II

HSV Rhein-Nette
TV Bad Ems
HSG Sinzig/.../Ahrweiler

25:26
26:23
26:24

Sa. 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 

19:00  201
19:30  023
19:30  079
19:30  016

HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TV Bad Ems
TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette

TS Bendorf
TV Welling
HSG Römerwall
Handball Mü...-Urmitz II

35:38
38:31
34:21
17:30

So. 
 

24.09.2023 
 

17:00  129
17:00  308

HC Koblenz
TV Bitburg

HSG Hunsrück
HSG Kastell...Simmern II

21:33
34:30

Sa. 
 

30.09.2023 
 

19:00  207
19:30  270

HSG Römerwall
TV Welling

TV Bad Ems
TV Bitburg

17:29
29:26

So. 
 
 

01.10.2023 
 
 

17:00  110
17:00  116
17:00  234

HSG Kastell...Simmern II
HSG Hunsrück
Handball Mü...-Urmitz II

HC Koblenz
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TS Bendorf

34:38
43:28
25:18

Fr. 06.10.2023 20:00  270 v TV Welling HC Koblenz 29:29
Sa. 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 

19:00  058
19:15  308 v
19:30  201
19:30  079

TS Bendorf
TV Bitburg
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TuS 05 Daun

HSG Hunsrück
HSG Römerwall
HSG Kastell...Simmern II
Handball Mü...-Urmitz II

28:36
33:23
33:36
39:28

So. 08.10.2023 16:00  023 TV Bad Ems HSV Rhein-Nette 33:26
Sa. 
 

14.10.2023 
 

19:30  016
19:30  270

HSV Rhein-Nette
TV Welling

TV Bitburg
HSG Sinzig/.../Ahrweiler

36:33
27:26

So. 
 
 

15.10.2023 
 
 

11:30  234
17:00  207
17:00  110

Handball Mü...-Urmitz II
HSG Römerwall
HSG Kastell...Simmern II

HSG Hunsrück
HC Koblenz
TS Bendorf

25:29
27:25
38:34

Sa. 21.10.2023 19:30  016 HSV Rhein-Nette TuS 05 Daun 26:34
Sa. 
 

28.10.2023 
 

17:15  079
19:00  207

TuS 05 Daun
HSG Römerwall

TV Bad Ems
HSG Kastell...Simmern II

29:26
29:34

So. 29.10.2023 17:00  201 v HSG Sinzig/.../Ahrweiler TV Bitburg 34:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 
 

17:00  308
19:00  058
19:00  207 t
19:30  222
19:30  120
19:30  023

TV Bitburg
TS Bendorf
HSG Römerwall
HSG Hunsrück
HC Koblenz
TV Bad Ems

TuS 05 Daun
TV Welling
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
HSG Kastell...Simmern II
HSV Rhein-Nette
Handball Mü...-Urmitz II

34:30
30:28
32:26
29:24
27:28
32:20

Sa. 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 

17:30  110
19:30  023
19:30  079
19:30  016
19:30  270

HSG Kastell...Simmern II
TV Bad Ems
TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette
TV Welling

Handball Mü...-Urmitz II
TV Bitburg
HC Koblenz
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
HSG Hunsrück

32:32
28:24
40:34
33:21
22:36

So. 12.11.2023 17:00  207 HSG Römerwall TS Bendorf 32:28
Sa. 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 

19:00  058
19:30  129
19:30  165
20:00  110
20:00  116

TS Bendorf
HC Koblenz
Handball Mü...-Urmitz II
HSG Kastell...Simmern II
HSG Hunsrück

HSV Rhein-Nette
TV Bad Ems
TV Bitburg
TV Welling
HSG Römerwall

33:26
26:30
26:28
39:35
41:20

So. 19.11.2023 17:00  201 v HSG Sinzig/.../Ahrweiler TuS 05 Daun 24:32
Fr. 24.11.2023 20:00  308 v TV Bitburg HC Koblenz 26:37
Sa. 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 

19:30  023
19:30  079
19:30  016
19:30  270

TV Bad Ems
TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette
TV Welling

HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TS Bendorf
HSG Hunsrück
Handball Mü...-Urmitz II

41:23
42:31
23:33
27:30

Sa. 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 

16:00  234 v
19:00  058
19:30  270
20:00  215

Handball Mü...-Urmitz II
TS Bendorf
TV Welling
HSG Kastell...Simmern II

HC Koblenz
TV Bad Ems
HSG Römerwall
HSV Rhein-Nette

26:22
27:36
25:18
27:29

So. 03.12.2023 17:00  116 HSG Hunsrück TuS 05 Daun 30:26
Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 
 

17:00  308
19:00  207
19:30  120
19:30  023
19:30  079
19:30  016

TV Bitburg
HSG Römerwall
HC Koblenz
TV Bad Ems
TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette

TS Bendorf
Handball Mü...-Urmitz II
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
HSG Hunsrück
HSG Kastell...Simmern II
TV Welling

34:38
24:20
28:23
30:31
39:26
24:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 
 
 

17:00  308
17:00  120
17:15  079
19:00  201
19:30  016
19:30  023

TV Bitburg
HC Koblenz
TuS 05 Daun
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
HSV Rhein-Nette
TV Bad Ems

HSG Hunsrück
TS Bendorf
TV Welling
Handball Mü...-Urmitz II
HSG Römerwall
HSG Kastell...Simmern II

32:24
32:35
35:21
31:28
26:28
39:26

Fr. 12.01.2024 20:00  270 v TV Welling TV Bad Ems 23:23
Sa. 
 

20.01.2024 
 

19:30  110
20:00  116

HSG Kastell...Simmern II
HSG Hunsrück

TV Bitburg
HC Koblenz

34:36
41:17

So. 
 

21.01.2024 
 

17:00  207
17:00  234

HSG Römerwall
Handball Mü...-Urmitz II

TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette

20:32
25:14

Sa. 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 

17:00  308
19:00  016 h
19:00  058
19:30  079
19:30  023

TV Bitburg
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TS Bendorf
TuS 05 Daun
TV Bad Ems

TV Welling
HSG Hunsrück
Handball Mü...-Urmitz II
HSV Rhein-Nette
HSG Römerwall

45:29
31:38
31:33
42:24
34:18

So. 28.01.2024 17:00  120 HC Koblenz HSG Kastell...Simmern II 36:29
Sa. 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 

18:00  116
19:00  129 h/v
19:00  207
19:30  016

HSG Hunsrück
HC Koblenz
HSG Römerwall
HSV Rhein-Nette

TS Bendorf
TV Welling
TV Bitburg
TV Bad Ems

WG
33:27
22:26
21:26

So. 
 

04.02.2024 
 

17:00  110
17:00  234

HSG Kastell...Simmern II
Handball Mü...-Urmitz II

HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TuS 05 Daun

35:33
24:28

Sa. 
 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 
 

17:00  308
19:00  120
19:00  026
19:00  058
19:30  023
19:30  222

TV Bitburg
HC Koblenz
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TS Bendorf
TV Bad Ems
HSG Hunsrück

HSV Rhein-Nette
HSG Römerwall
TV Welling
HSG Kastell...Simmern II
TuS 05 Daun
Handball Mü...-Urmitz II

36:30
36:28
36:36
32:32
27:23
36:26

Fr. 23.02.2024 19:00  270 v TV Welling TS Bendorf 34:29
Sa. 
 
 

24.02.2024 
 
 

19:30  016
19:30  079
19:30  165

HSV Rhein-Nette
TuS 05 Daun
Handball Mü...-Urmitz II

HC Koblenz
TV Bitburg
TV Bad Ems

23:23
35:29
26:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

25.02.2024 
 

16:00  026 t
17:00  215

HSG Sinzig/.../Ahrweiler
HSG Kastell...Simmern II

HSG Römerwall
HSG Hunsrück

21:32
24:44

Sa. 
 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 
 

17:00  065
19:00  120
19:00  026
19:00  058
20:00  116

TV Bitburg
HC Koblenz
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TS Bendorf
HSG Hunsrück

TV Bad Ems
TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette
HSG Römerwall
TV Welling

28:32
33:29
26:37
30:18
29:19

So. 03.03.2024 17:00  234 Handball Mü...-Urmitz II HSG Kastell...Simmern II 32:25
Sa. 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 

17:00  065
19:00  207
19:30  270
19:30  079
19:30  023

TV Bitburg
HSG Römerwall
TV Welling
TuS 05 Daun
TV Bad Ems

Handball Mü...-Urmitz II
HSG Hunsrück
HSG Kastell...Simmern II
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
HC Koblenz

35:31
24:31
35:27
WG

29:29
So. 10.03.2024 17:30  193 HSV Rhein-Nette TS Bendorf 30:25
Sa. 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 

19:00  120
19:00  058
19:30  222
19:30  110

HC Koblenz
TS Bendorf
HSG Hunsrück
HSG Kastell...Simmern II

TV Bitburg
TuS 05 Daun
HSV Rhein-Nette
HSG Römerwall

29:30
31:37
32:16
30:28

So. 
 

17.03.2024 
 

17:00  300 h/v
17:00  234

HSG Sinzig/.../Ahrweiler
Handball Mü...-Urmitz II

TV Bad Ems
TV Welling

19:28
28:17

Sa. 23.03.2024 19:00  058 v TS Bendorf HSG Sinzig/.../Ahrweiler 36:32
Sa. 
 
 
 
 
 

06.04.2024 
 
 
 
 
 

17:00  065
17:00  120
17:15  079
19:00  207
19:30  016
19:30  023

TV Bitburg
HC Koblenz
TuS 05 Daun
HSG Römerwall
HSV Rhein-Nette
TV Bad Ems

HSG Sinzig/.../Ahrweiler
Handball Mü...-Urmitz II
HSG Hunsrück
TV Welling
HSG Kastell...Simmern II
TS Bendorf

33:27
44:30
32:34
38:28
22:33
26:24

Sa. 
 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 
 

17:00  270 v
19:00  201
19:00  058
19:30  222
19:30  110
19:30  234

TV Welling
HSG Sinzig/.../Ahrweiler
TS Bendorf
HSG Hunsrück
HSG Kastell...Simmern II
Handball Mü...-Urmitz II

HSV Rhein-Nette
HC Koblenz
TV Bitburg
TV Bad Ems
TuS 05 Daun
HSG Römerwall

28:20
29:42
36:40
37:22
31:29
27:20

Hallenverzeichnis

016 Andernach, Geschw.-Scholl-Realsch.
Ludwig-Hillesheim-Straße , 56626 Andernach

023 Bad Ems, Silberau
Insel Silberau, 56130 Bad Ems

026 Bad Hönningen, Sprudelhalle
Rudolf-Buse-Straße, 53557 Bad Hönningen

058 Bendorf, Wilh.-Remy-Gym. Bendorf
Mühlenstraße 35, 56170 Bendorf

065 Bitburg, Edith-Stein-Sporthalle
Nansenstraße 44 b, 54634 Bitburg

079 Daun, Wehrbüschhalle
Schulstraße, 54550 Daun

110 Kastellaun, Integrierte Gesamtschule
Theodor-Heuss-Allee, 56288 Kastellaun

116 Kleinich, Hirtenfeldhalle
Hauptstraße, 54483 Kleinich

120 Koblenz, Julius-Wegeler-Schule
Beatusstraße 143-147, 56073 Koblenz

129 Güls, Schulsporthalle
Karl-Möhlig-Straße, 56072 Koblenz-Güls

165 Mülheim-Kärlich, Philipp-Heift-Halle
Judengäßchen, 56218 Mülheim-Kärlich

193 Plaidt, IGS
Wilhelm-Röntgen-Straße, 56637 Plaidt

201 Remagen, Rheinhalle
Goethestraße, 53424 Remagen

207 Rheinbrohl, Römerwallhalle
Ruth-Dany-Weg, 56598 Rheinbrohl

215 Simmern, Regionalschule
Kümbdcher Hohl 17, 55469 Simmern
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Hallenverzeichnis

222 Sohren, Schulsporthalle
Schulzentrum, 55487 Sohren

234 Urmitz, Peter-Häring-Halle
Kaltenengerstraße , 56220 Urmitz

270 Welling, Nettetalhalle
Schulstraße, 56753 Welling

300 St. Katharinen, Sporthalle
Am Sportplatz 8, 53562 St. Katharinen

308 Bitburg, St. Willibrord Gymnasium
Denkmalstraße 8, 54634 Bitburg

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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